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Bauhauptgewerbe im Mai 1984 

Umstellung der Auftragsindizes auf das Basisjahr 1980*) 

~# 1, Wertindizes der Auftragseingänge und Auftragsbestände ~.. '3 
Hochbau Tiefbau iS'ad 

Bauhaupt- darunter darunter 
Jahr 

Monat 
gewerbe 

gewerblicher gewerblicher 
Vierteljahr 

insgesamt insgesamt 
und 

Gebiets- insgesamt 
und 

Gebiets-
Wohnungsbau industrieller körper- Straßenbau 

industrieller körper-
schaftenl) schaften 1) 

Bau Bau 

1.980 = 100 

Auftragseingänge 

1983 Januar 64,4 71, 3 89,7 73,9 29,7 52,3 39,5 113, 1 54,7 
Februar 66,9 77 ,2 102, 9 66,4 40,9 48,9 40,3 70,5 50,0 
März 116, 8 127,9 134,6 164, 7 63,5 97,4 92, 5 219,2 83,4 
April 103,6 116, 9 115, 5 140,0 82,5 80,3 84,9 106,2 64,0 
Mai 101, 2 105,7 125,2 101, 3 70,4 93,3 103,8 128,4 88,4 
Juni 110, 8 117 ,9 125,2 148,7 54,7 98,3 101, 7 142, 4 87,2 
Juli 84,4 83,7 92,8 91, 9 55,0 85,7 96,9 159,0 72, 7 
August 77, 52) 79,92) 91, 8 85, 22) 45,0 73,42) 69,7 124, 2 69,2 
September 137, 8 144, 7 121, 1 217,6 82,2 125,9 113, 2 164, 2 76,2 
Oktober 96, 1 100,7 114, 7 108,4 65, 1 88, 1 100,8 115, 8 81, 9 
November 77,5 86,0 105,3 83,3 52,4 62,6 68,6 90,0 56,7 
Dezember 79,2 87,2 112,5 77,0 53,9 65,3 58,8 96,7 71, 3 

1984 Januar 54,9 66,9 80, 1 63,5 4 3, 7 34, 1 30,4 73,9 31, 6 
Februar 63,6 69,9 85,0 72, 6 35,0 52,4 48,6 94,5 43,6 
März 101, 8 100,3 120, 1 92,0 72,1 104,4 132,9 106, 3 82,9 
April 88, 1 85,0 99, 1 84,7 56,8 93, 6 100,8 135,3 79,3 
Mai 80,7 80,6 96,9 76,6 52, 1 81, 0 79,6 114, 1 75, 1 

Auftragsbestände 

1982 1. Vj. 83,5 89,8 92,0 95,7 82, 4 73,0 72,2 92, 1 66,4 
2. Vj. 83,4 89,9 94,5 91, 8 83,C 72,9 74,5 106,9 62,9 
3. Vj. 77,8 84,5 91, 9 81, 7 74,4 66,7 68,2 117, 6 55,2 
4. Vj. 72, 1 80,2 92,4 77, 6 62,2 58,6 54,7 94,7 51, 7 

1983 1. Vj. 80,9 89,3 106,5 91 ,4 55,0 67,1 63,6 123,7 58,7 
2. Vj. 87,0 96, 9 113, 0 106,2 56,0 70,8 69,7 121, 6 61, 7 
3. Vj. 87,2 97, 1 111,1' 113, 5 52 ,4 70,9 64, 1 122, 4 60,2 
4. Vj. 80,4 90,7 108,6 100, 4 4 7, 1 63,5 58,6 96,0 54,6 

1984 1. Vj. 82,9 89,2 106,4 96,1 49,8 72,5 76,1 112, 1 56,9 

1) Einschließlich Organisationen ohne Erwerbscharakter sowie öffentliche Auftraggeber. - 2) Sonderentwicklung durch Großauftrag. 

2. Wert- und Volumenindizes der Auftragseingänge und Auftragsbestände 

Auftragseingänge Auftragsbestände 

Jahr Wertindizes 1 Volumenindizes Wertindizes 1 Volumenindizes 
Vierteljahr 

Hochbau 1 Tiefbau 1 Hochbau 1 Tiefbau Hochbau 1 Tiefbau 1 Hochbau 1 Tiefbau 

1980 P 100 

981 1. Vj. 98,6 64, 5 96,7 64,7 104,7 95,0 103,3 94,4 
2. Vj. 99,5 88,4 95,5 88,2 101, 6 89,7 99,2 89,3 
3. Vj. 86,5 81, 0 82,9 80,7 92,7 79,8 89,9 79,6 
4. Vj. 77, 3 56, 1 74,7 57,1 85, 1 68,6 82,2 68,8 

982 1. Vj. 84,0 57,8 82,4 60,6 89,8 73,0 86,7 74,0 
2. Vj. 95,9 87,1 93,6 91, 5 89,9 72,9 87,2 74,9 
3. Vj. 85,4 81, 3 83,6 86,0 84,5 66,7 82,4 69,6 
4. Vj • 87,7 67,, 4 87,0 72,2 80,2 58,6 78,8 61, 9 

983 1. Vj • 92, 1 66,2 91, 6 71, 8 89,3 67,1 88,0 71, 5 
2. Vj • 113, 5 90,6 111, 5 97,5 96 ,9 70,8 95,7 75,9 
3. Vj. 102,8 95,0 100,4 102,0 97, 1 70,9 95,8 76,3 
4. Vj. 91, 3 72, 0 88,9 77, 3 90,7 63,5 89,0 68,4 

984 
,,. 

Vj. 79,0 63,6 76,7 68,2 89,2 72, 5 87,0 77, 9 

*) Indexreihen von 1973 bis 1983 zum neuen Basisjahr 1980 sind im Statistischen Bericht E II 1 - S/84 veröffentlicht. 

HERAUSGEGEBEN VOM STATISTISCHEN LANDESAMT BADEN-WÜRTTEMBERG 
Nachdruck. auch im Auszug, nur mit Quellenangabe gestattet 



3. Tätige Personen, Bruttolohn- und Brµttogehaltsumrne, geleistete Arbeitsstunden und Umsatz• 

Januar - Mai 1) Mai April 1 Mai Veränderung in % 

Ver- Mai 1984 
Merkmal 

änderung gegenüber 
1983 1984 in % 1983 1984 Mai 1983 1 April 1984 

Anzahl der tätigen Personen 

Inhaber und Mitinhaber 9 399 8 Q77 4,5 9 471 8 990 8 801 7, 1 2, 1 

Kaufmännische. und technische 
25 160 Angestellte und Auszubildende 25 069 0,4 25 185 24 991 25 033 0,6 + 0 ,2. 

Facharbeiter einschl. Poliere und 
Meister 97 382 99 251 + 1,9 100 270 99 267 99 556 0,7 + 0,3 

Fachwerker, Werker und sonstige 
44 937 43 870 2,4 47 135 44 284 45 271 4, 0 + 2,2 Beschäftigte 

Gewerbliche Auszubildende, Umschüler, 
Anlernlinge und Praktikanten 13 085 14 677 + 12,2 12 696 14 673 13 854 + 9, 1 5,6 

Gesamtzahl der tätigen Personen 189 962 191 845 + 1 ,o 194 757 192 205 192 515 1, 2 + 0,2 

darunter ausländische Arbeitmehmer 37 847 37 130 1 ,9 39 675 37 456 37 696 5,0 + 0,6 

Bruttolohn- und Bruttogehaltsumrne in 000 DM 

Bruttolohnsumrne2) 869 718 986 448 + 6,2 468 511 446 803 510 160 + 8,9 + 14 ,2 

Bruttogehaltsumme 416 825 436 897 + 4,8 86 138 86 406 88 939 + 3,3 + 2,9 

Insgesamt 2 286 543 2 423 345 + 6,0 554 649 533 209 599 099 + 8,0 + 12,4 

Geleistete Arbeitsstunden in 1 000 

Wohnungsbau 45 451 49 819 + 9,6 11 291 10 927 12 493 + 10,6 + 14, 3 
Landwirtschaftlicher Bau 748 644 - 13,9 213 176 212 0,5 + 20,5 
Gewerblicher und industrieller Bau 21 366 22 879 + 7, 1 4 863 4 659 5 386 + 10,8 + 15,6 

davon Hochbau 18 019 19 421 + 7,8 4 117 3 937 4 419 + 7,3 + 12,2 
Tiefbau 3 347 3 458 + 3,3 746 722 967 + 29,6 + 33,9 

öffentlicher und Verkehrsbau 28 170 26 354 6,4 7 156 6 271 7 189 + 0,5 + 14, 6 
davon Hochbau 9 184 7 551 - 17 ,8 2 096 607 779 - 15, 1 + 10,7 

Straßenbau 8 251 7 978 3,3 2 380 2 106 2 524 + 6, 1 + 19,8 
Sonstiger Tiefbau 10 735 10 825 + 0,8 2 680 2 558 2 886 + 7,7 + 12,8 

Insgesamt 95 735 99 696 + 4, 1 23 523 22 033 25 280 + 7,5 + 14,7 

Baugewerblicher Umsatz 3 ) in 1 000 DM 

Wohnungsbau 2 424 650 2 576 913 + 6,3 589 201 554 974 657 184 + 11 ,5 + 18,4 
Landwirtschaftlicher Bau 34 882 11 085 - 10,9 11 240 7 337 11 992 + 6, 7 + 63,4 
Gewerblicher und industrieller Bau 408 987 587 569 + 12,7 322 187 372 926 329 659 + 2,3 - 11 ,6 

davon Hochbau 219 749 408 558 + 15,5 277 760 329 103 281 150 + 1, 2 - 14 ,6 
Tiefbau 189 238 179 011 5,4 44 427 43 823 48 509 + 9,2 + 10, 7 

Öffentlicher und Verkehrsbau 886 406 762 979 6,5 439 709 374 343 429 130 2,4 + 14, 6 
davon Hochbau 597 042 541 111 9,4 124 865 110 313 120 673 3,4 + 9,4 

Straßenbau 572 764 487 793 - 14, 8 149 467 112 067 147 651 1, 2 + 31 ,8 
Sonstiger Tiefbau 716 600 734 075 + 2,4 165 377 151 963 160 806 2,8 + 5,8 

Insgesamt 5 754 925 5 958 546 + 3,5 1 362 337 309 580 1 427 965 + 4, 8 + 9,0 

Sonstiger Umsatz 3 ) in 1 000 DM 

Umsatz aus sonstigen eigenen Erzeug-
nissen und aus industriellen/hand-
werklichen Dienstleistungen 59 557 60 325 + 1, 3 16 327 13 728 18 199 + 11, 5 + 32,6 

Umsatz aus Handelsware und aus 
sonstigen nichtindustriellen/ 
nichthandwerklichen Tätigkeiten 73 380 73 198 0,2 22 653 19 545 18 501 - 18,3 5,3 

* Ab März 1984 vorläufige Zahlen. 

1) Anzahl der tätigen Personen im Monatsdurchschnitt. - 2) Einschließlich der Gehälter für Poliere und Meister im Angestelltenverhältnis. - 3) Ohne 
Umsatz-(Mehrwert'-)steuer. Da es sich um die steuerlich abgerechneten Umsätze handelt, müssen Leistungsperiode und Umsatzmeldung nicht unbedingt zeit-
lieh zusannnenfallen. 

Anmerkung: Abweichungen in den Surmnen erklären sich durch Runden der Zahlen, 
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4.* Betriebe, tätige ,Personen, geleistete Arbeitsstunden, Bruttolohn- und Bruttogehaltsumme und Gesamtumsatz, 
von Januar bis Mai 1984 

KREIS 

REG,-BEZIRK 

LAND 

STUTTGART 

SOEBLINGEN 

fSS llNGfN 

GOE PPINGEN 

LUDWIGSBURG 

REHS -MURR-KREIS 

hEI LBRDl'IN, STADT 

t-EILBRONN,LAND 

HLJH ENLOHEKRE I S 

SCHWAEBlSCH HALL 

HAIN-TAUBER-KREIS 

hEl DENHEIH 

CST ALBKREJS 

Regierungsbezirk Stuttgart 

BADEN-BADEN 

KARLSRUHE, STAUT 

KAR LSHUHE, LA NU 

RASTATT 

hEIDELllliRG 

HANNHEIH 

NECKAR-ODENWALD-KREIS 

RHEIN-N6CKAR-KREIS 

PfORZHE lH 

CALW 

ENZ KREIS 

FREUDENSTADT 

Regierungsbezirk Karlsruhe 

1) Im Durchschnitt. 

BE- TAET !GE 
TRIEBE1) PERSUl'IENI) 

ANZAHL 

2 

143 12 615 

60 2 794 

101 4 649 

47 3 319 

96 4 572 

75 4 182 

'40 2 321 

37 619 

19 292 

35 2 251 

33 2 115 

36 990 

65 3 451 

786 47 172 

26 434 

82 4 917 

73 3 736 

59 3 427 

20 516 

BO 6 96B 

49 2 471 

90 6 165 

2B B96 

26 071 

21 OBI 

23 652 

576 35 334 

GELEISTETE ARBEITSSTUNDEN 

l f'IS- DARUNTER 
GESAMT 

WOHNUNGS- GEWERBL. 
BAU UND 

!ND. BAU 

1000 

3 4 5 

6 637 474 2 788 

BO 701 335 

2 676 211 637 

731 667 466 

2 497 066 659 

2 230 l 009 461 

228 298 440 

977 353 316 

521 161 147 

1 046 396 111 

000 214 346 

915 314 334 

594 660 273 

24 481 8 52 0 7 318 

7B9 292 16B 

2 673 523 9B4 

963 676 651 

753 712 246 

839 201 165 

3 479 641 698 

1 099 269 225 

3 645 493 900 

925 253 386 

563 201 124 

570 224 115 

30B 160 97 

18 606 5 644 5 759 

Abweichungen in den Surmnen erklären sich durch Runden der Zahlen. 

BRUTTO-
LOHN- UND 
-GEHALTS-

SUMME 
OEFFENTL. 

UND 
VERKEHRS-

BAU 

6 7 

2 375 202 516 

395 36 273 

827 68 604 

592 45 798 

768 63 064 

755 57 343 

483 36 321 

304 25 2't7 

213 14 362 

523 27 371 

410 26 939 

262 24 714 

646 39 056 

8 551 667 608 

328 20 943 

165 74 399 

634 53 632 

796 49 400 

473 22 066 

13B 114 103 

593 29 451 

1 248 91 767 

285 25 636 

230 14 979 

230 15 791 

45 7 3B3 

7 167 519 551 

GESAMT­
UMSATZ 

1000 DM 

8 

565 434 

95 320 

168 905 

109 712 

153 991 

131 530 

88 000 

76 247 

32 193 

66 173 

45 487 

67 022 

99 714 

1 699 728 

36 211 

199 45B 

146 221 

116 561 

. 63 443 

302 961 

55 757 

222 946 

65 665 

34 421 

38 472 

13 B82 

1 295 997 

*Anmerkung: Während sich die in der Tabelle 3 enthaltenen - mit Hilfe der Relationen aus der vorangegangenen Totalerhebung hochgerechneten -
Landesergebnisse auf alle Betriebe des Bauhauptgewerbes beziehen, betreffen die in der Tabelle 4 nachgewiesenen Regionalergebnisse nur den 
monatlich berichterstattenden Firmenkreis (Betriebe von, Unternehmen mit im al !gemeinen 20 und mehr tätigen Personen). 



Noch: 4. Betriebe, täti.ge Personen, geleistete Arbeitsstunden, Bruttolohn- und Bruttogehaltsumme und Gesamtumsatz 
von Januar bis Mai 1984 1 

1 

KREIS 

REG.-BEZ IRK 

LAND 

fll.EIBURQ IH BREISGAU 

BRE ISGAU-HOChSCHIIIAR.ZWALD 

EMMENDINGEN 

ClH EhAUKREIS 

ROJT locll 

SCHIIIARlWALD-BAAR-KREIS 

TUT HINGEN 

IWNS T AN4 

lOERRACH 

kALDSHUI 

Regierungsbezirk Freiburg 

REUTUNi.EN 

TUElllNGliN 

ZOL LERNAlBKR E 15 

ULH 

ALB-DONAU-KR E lS 

BIBERA(.H 

80D Et,SEEKIIEI S 

RAVENSBURG 

SIGMARINGEN 

Regierungsbezirk Tübingen 

Land Baden-Württemberg 

1) Im Durchschnitt. 

BE- TAUIGE -
TRIEBE'!) PERSONEN'!) 

ANZAHL 

58 3 106 

46 2 368 

37 575 

94 5 871 

28 316 

52 2 864 

19 228 

60 892 

55 2 377 

42 2 029 

492 24 625 

66 3 843 

45 656 

47 2 144 

38 2 532 

41 914 

50 2 413 

43 2 355 

67 2 566 

36 2 136 

433 21 559 

2 287 128 691 

GHEisrEH ARBEITSSfUNDEN 

lhS- OARUNTEK 
GESAMT 

WUHNUNuS- GEWERBL. 
SAU UNO 

!ND. BAJ 

1000 

4 

762 699 518 

310 523 245 

910 473 122 

3 155 320 708 

543 229 106 

134 477 218 

482 77 140 

020 533 180 

272 582 296 

048 313 239 

12 636 5 227 2 773 

2 074 144 333 

900 547 1zq 

034 356 325 

971 293 312 

855 401 211 

070 H3 298 

198 361 325 

206 679 168 

962 412 152 

10 269 4 536 2 252 

65 993 23 935 18 101 

Abweichungen in den Su1I1Den erklären sich durch Runden der Zahlen. 

OEFF ENTL. 
UND 

VERKEHRS­
BAU 

6 

537 

540 

313 

122 

205 

429 

265 

301 

390 

494 

4 597 

594 

224 

354 

365 

229 

406 

504 

344 

389 

3 408 

23 722 

BRUHO­
LOhN- UND 
-üEHALTS­

SUHME 

46 305 

H 270 

21 828 

89 353 

14 232 

33 094 

13 53~ 

27 107 

32 781 

27 053 

339 562 

54 850 

23 434 

24 822 

28 658 

23 988 

28 695 

33 4-48 

30 136 

25 109 

273 139 

1 799 859 

GESAMT­
UMSATZ 

1000 DM 

121 393 

P7 108 

49 49t 

27. 8 326 

30 600 

59 453 

24 415 

87 764 

65 950 

54 671 

809 177 

150 74A 

60 227 

62 289 

57 254 

52 742 

55 323 

71 007 

54 592 

85 641 

649 823 

4 454 725 


